
Číslo 51                                               Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   8.10. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Územní samospráva obcí Ploskovice, Maškovice, Těchobuzice, Vinné, Starý Mlýnec            

www.ploskovice.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                      

  neprodejné – výtisk ZDARMA 

OBSAH: 

 

Úvodní slovo starostky obce   str.1                      

Z jednání zastupitelstva obce   str.2-8 

Odpady       str.8 

Základní škola     str.9 

Jubilea      str.10 

Obecní úřad     str.10                                                   

 

ÚVOD                          
 
Vážení čtenáři, 

Po suchém jaru a létu jsme v suchém podzimním období. 

Po celou dobu se všichni potýkáme s nedostatkem vody. 

Nejen na polích a zahradách, ale i ve studních. Jsme proto 

rádi, že majitelé objektů v místní části Vinné mají 

možnost napojení a užívání vody z vodovodního řadu pro 

svoji potřebu. 

Výročí 900 let místní části Vinné a Starý Mlýnec jsme si 

připomněli 18. a 19. července, kdy se ve vestibulu 

Státního zámku v Ploskovicích uskutečnila výstava             

„Od minulosti po současnost“, kde jste měli možnost si 

kromě fotografií prohlédnout i historické vybavení 

chalup. V neděli byla výstava provázena posezením 

s živou hudbou pod arkádami státního zámku. 

V červenci byl dokončen územní plán obce s nabytím 

účinnosti dne 11. 8. 2015. Na pořízení tohoto dokumentu 

nám byla schválena dotace ve výši 50% nákladů. 

V průběhu července se po několikaletém úsilí podařilo 

prosadit rekonstrukci silnice III. třídy mezi Ploskovicemi 

a Těchobuzicemi, včetně průtahu obcí. Investorem byl 

Ústecký kraj. V návaznosti na tuto akci proběhla i 

rekonstrukce místních komunikací v Těchobuzicích a 

Ploskovicích, 70% bylo hrazeno z dotace Ministerstva 

pro místní rozvoj (povodňové škody), 30% uhradila obec. 

20. září jsme přivítali nové občánky naší obce                     

na Státním zámku v Ploskovicích. 

V 2. polovině září byla zahájena oprava kapličky 

v Maškovicích, která by měla být dokončena do konce 

října a z části byla hrazena z Programu na záchranu a 

obnovu drobných památek Ústeckého kraje. 

Koncem září a počátkem října jsme pro občany zajistili 

svoz drobných nebezpečných odpadů a velkoobjemového 

odpadu. Dále měli majitelé domů možnost provedení 

revize komínových těles, včetně jejich vyčištění. Je velká 

škoda, že tuto možnost využila jen malá část majitelů 

objektů. Také proběhlo očkování psů. 

Od 24. do 30. září se uskutečnil 11. ročník výstavy 

„Ploskovické jablko“ v grottech Státního zámku 

v Ploskovicích. Letos se přijel podívat zástupce 

Ústeckého kraje RSDr. Rybák a starosta Města 

Litoměřice Mgr. Chlupáč. Výstava byla úspěšná                          

a návštěvníky kladně hodnocená.  

V návaznosti na výstavu ovoce vás mohu informovat o 

skutečnosti, že nám byla schválena dotace                            

na památník ovocnářství, který vytvoří akademický 

sochař Libor Pisklák. Slavnostní odhalení by mělo 

proběhnout v příštím roce při příležitosti Slavnosti květů. 

Dále je před námi dokončení rozpracovaných akcí (dotace 

na biologicky rozložitelný odpad, žádost o dotaci na 

výstavbu MŠ, vyhodnocení dotací na zrealizované akce, 

bezúplatné převody pozemku z majetku Státního 

pozemkového úřadu). Zastupitelstvem obce bylo 

schváleno zřízení Jednotky sboru dobrovolných hasičů, 

která by měla fungovat nejen pro naši obec, ale i pro 

Žitenice, Trnovany a Býčkovice, tyto obce by se finančně 

podíleli na jejím provozu. 

Je před námi ještě řada dalších akcí a věřím, že na konci 

roku budeme vědět víc o dotaci na výstavbu MŠ a většina 

toho, co je rozpracováno bude hotové. 

Přeji všem krásný podzim a bohatou úrodu z Vašich 

zahrádek.    

 

starostka Věra Petrů 

    

 

PPOODDZZIIMMNNÍÍ  

VVYYDDÁÁNNÍÍ  

ČČTTVVRRTTLLEETTNNÍÍKKUU 



Číslo 51                                               Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   8.10. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 2 

 

OBECNÍ 

         ZASTUPITELSTVO 
 
 

Usnesení z 8. veřejného zasedání  

ZO Ploskovice, ze dne 22. 7. 2015 

 
Usnesení č. 1/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Mgr. Zuzana Hrdličková, ing. Jana 

Váchová Toniniová 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Mgr. Aleš Borský, Libor Konvalinka 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 7. 

zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů: 

 7A – Návrh na přidělení bytu č. 112 a 211 

v bytovém domě  Ploskovice 50 

 14A – Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace č. 

15/SML 1305 „Rekonstrukce kapličky v místní 

části Maškovice“ 

 14B – Výběr dodavatele na akci „Rekonstrukce 

kapličky v místní části Maškovice“ 

 14C – Smlouva o poskytnutí bezúročné návratné 

půjčky zaměstnanci z rozpočtu Obce Ploskovice 

 14D – Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace 

z FVH ÚK                    č. 14/SML 2072 

 14E – Dotace SFŽP - bioodpady 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti:   0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 7. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci do 

22. 7. 2015. 
 

Usnesení č. 6/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přijetí daru od 

p. Petráska a zmocňuje starostku obce k podpisu darovací 

smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

 

Usnesení č. 7/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

nájemní smlouvy stávajícím nájemníkům bytu č. 105, 

111, 113, 114, 214, 215, 216, 217 a 218 na dobu určitou                        

od 1. 8. 2015 do 31. 7. 2017. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti:   0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

nájemní smlouvy stávajícímu nájemníkovi bytu č. 115 

v bytovém domě Ploskovice čp. 50 na dobu určitou od 1. 

8. 2015 do 31. 7. 2016. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 9/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

nájemní smlouvy na byt č. 112 v bytovém domě 

Ploskovice čp 50 žadateli č. 182 na dobu určitou od 1. 8. 

2015 do 31. 7. 2017 a zmocňuje starostku obce k podpisu 

nájemní smlouvy. 

Výsledek hlasování:    Pro: 7    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje stanovení 

pořadníku pro přidělení bytu č. 211 v bytovém domě 

Ploskovice čp. 50 po oslovení 3 uchazečů. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Dohodu 

vlastníků provozně související vodohospodářské 

infrastruktury a o jejich vzájemných právech a 

povinnostech č. UL – 014/15 mezi SčVK, a.s. a Obcí 

Ploskovice. 

Výsledek hlasování:    Pro: 7    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Termínový 

dodatek ke Smlouvě č. 12_SOBS01_412060520 s ČEZ 

Distribucí, a.s. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Termínový 

dodatek ke Smlouvě č. 12_SOBS01_4121037656 s ČEZ 

Distribucí, a.s. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

 

 



Číslo 51                                               Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   8.10. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 3 

 

Usnesení č. 14/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje vydání 

publikace „900 let obcí Vinné a Starý Mlýnec“ a její 

prodejní cenu ve výši 240,- Kč vč. platné sazby DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodej pozemku 

p.p.č. 197/24 v k.ú. Ploskovice o výměře 996 m2 za cenu 

200,- Kč/m2 včetně platné sazby DPH manželům 

Grosmanovým a zmocňuje starostku obce k podpisu 

kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi se: 1 

(Mgr. Hrdličková) 

Usnesení č. 15/8Z/2015 bylo schváleno 
 

Usnesení č. 16/8Z/2015: 

I. Zastupitelstvo obce Ploskovice si v souladu 

s ustanovením § 54 odst. 2 ověřilo, že zpracovaný územní 

plán není v rozporu: 

1. s Politikou územního rozvoje ČR schválenou 

vládou ČR usnesením č. 929 ze dne 20. 7. 2009, 

ve znění Aktualizace č. 1 ze dne 15. 4. 2015 

schválené vládou usnesením č. 276, 

2. s územně plánovací dokumentací vydanou krajem 

dne 5. 10. 2011 na základě usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/25Z/2011 ze 

dne 7. 9. 2011, 

3. s výsledkem řešení rozporů – žádné nebyly 

řešeny, 

4. se stanovisky dotčených orgánů, 

5. se stanoviskem krajského úřadu. 
 

II. Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje bod C2) 

Návrh rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění, který 

je součástí odůvodnění opatření obecné povahy a bod C3) 

Návrh vyhodnocení připomínek, který je též součástí 

odůvodnění opatření obecné povahy. 

 
III. Zastupitelstvo Obce Ploskovice příslušné podle 

ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, za 

použití § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 

vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 

podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 

evidence územně plánovací činnosti, § 171 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

v platném znění, a § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, vydává územní plán PLOSKOVICE 

formou opatření obecné povahy (OOP). 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr prodeje 

pozemků p.p.č. 197/21 o výměře 860 m2, 197/22 o  

 

výměře 869 m2 a 197/23 o výměře 877 m2 za cenu 200,- 

Kč/m2 včetně platné sazby DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 1 (p. Januška)    

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 18/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

poskytnutí neinvestiční dotace č. 15/SML 1305 

„Rekonstrukce kapličky v místní části Maškovice“. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výsledky 

poptávkového řízení, vítězný uchazeč – Tomáš Hlaváček, 

Litoměřice a zmocňuje starostku obce k podpisu SoD na 

akci „Rekonstrukce kapličky v místní části Maškovice“. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 19/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 20/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

bezúročné návratné půjčky ve výši 20.000,- Kč 

zaměstnanci p. Dvořákovi na zajištění pohřbu otce a 

zmocňuje starostku obce k podpisu smlouvy o půjčce. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 20/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 21/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Dodatek č. 1 

Smlouvy o poskytnutí dotace z FVH ÚK č. 14/SML 2072 

na podporu stavby „PLOSKOVICE, VINNÉ – 

VODOVOD“ a zmocňuje starostku k jeho podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 21/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 22/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozhodnutí            

č. 15233634-SFŽP o poskytnutí podpory na 

spolufinancování projektu v rámci Operačního programu 

Životní prostředí z prostředků Státního fondu životního 

prostředí ČR na akci: „Zkvalitnění nakládání s odpady – 

systém separace biologicky rozložitelných odpadů“, 

prioritní osa 4 – Zkvalitnění nakládání s odpady a 

odstraňování starých ekologických zátěží (FS) a současně 

schvaluje zakoupení traktoru do 150.000,- Kč z rozpočtu 

obce Ploskovice na zajištění obslužnosti. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 22/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 23/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje cenu na zřízení 

služebnosti k uložení sítí (vodovod Vinné) ve výši 100,- 

Kč/bm + platná sazba DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 23/8Z/2015 bylo schváleno. 



Číslo 51                                               Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   8.10. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 4 

 

Usnesení č. 24/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje příspěvek na 

renovaci oplocení areálu útulku Psí domov Řepnice.  

Výsledek hlasování:   Pro:  0   Proti: 4    Zdrželi se: 3 

Usnesení č. 24/8Z/2015 nebylo schváleno. 
 

Usnesení č. 25/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o výběrovém řízení Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových  - pozemky k.ú. Těchobuzice. 
 

Usnesení č. 26/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o nabídkách pro pořízení fotopastí. 
 

Usnesení č. 27/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zřízení jednotky 

dobrovolných hasičů v obci Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 27/8Z/2015 bylo schváleno. 
  
Usnesení č. 28/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí sdělení 

SVS, a.s. o aktuálním stavu stavby „LT079009 

Ploskovice, ČOV – intenzifikace“  

 

Usnesení č. 29/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí plnění 

rozpočtu Obce Ploskovice k 30. 6. 2015. 
 

Usnesení č. 30/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 3/2015. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 30/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 31/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí sdělení 

HZS ÚK o provedení kontroly dne 3. 8. 2015. 
 

Usnesení č. 32/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí sdělení 

Krajského úřadu ÚK o záměru omezení nákladní dopravy 

nad 7,5 t na silnice III. třídy. 
 

Usnesení č. 33/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přijetí daru od 

Obce Chudoslavice ve výši 30.000,- Kč a zmocňuje 

starostku obce k podpisu darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 33/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 34/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí nabídku 

COOP JEDNOTY na zřízení maloobchodní prodejny. 
 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 35/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje úhradu 1/3 

škody pí Petrů ve výši 2.000,- Kč (škoda uložena Státní 

energetickou inspekcí). 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi se: 1 (pí 

Petrů) 

Usnesení č. 35/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 36/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí sdělení 

EKO-KOM, a.s. o provedení auditu dne 4. 8. 2015. 
 

Usnesení č. 37/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje odměnu ve výši 

2.000,- Kč paní Janě Součkové za zajištění přípravy 

výstavy k výročí obcí Vinné a Starý Mlýnec, na základě 

uzavření Dohody o provedení práce, splatnost odměny ve 

mzdách za měsíc červenec 2015. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 37/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 38/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje jednání o 

možné koupi pozemků bývalých chmelařských ubikací 

v k.ú. Ploskovice.  

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 38/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 39/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice objednání geodetického 

vytýčení části cesty p.p.č. 449 v k.ú. Těchobuzice. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 39/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 40/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zveřejnění 

záměru bezúplatného pronájmu přístřešku na nářadí č. 9 

na pozemku p.p.č. 159/4 v k.ú. Ploskovice od 1. 9. 2015 

na dobu neurčitou. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 40/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 41/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodejní cenu 

publikace Litoměřice II ve výši  160,- Kč vč. platné sazby 

DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 41/8Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 42/8Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje neposkytování 

příspěvku na aktivity žáků jiných školských zařízení než 

je Základní škola a Mateřská škola Ploskovice, p.o. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 42/8Z/2015 bylo schváleno. 
 



Číslo 51                                               Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   8.10. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 5 

     
Usnesení z 9. veřejného zasedání ZO Ploskovice,                     

ze dne 19. 8. 2015 

                                   
Usnesení č. 1/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Milan Januška, Mgr. Zuzana 

Hrdličková 

Výsledek hlasování:   Pro:  5   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Mgr. Aleš Borský, ing. Jana Váchová 

Toniniová. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 9. 

zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů: 

 15A – Rámcová smlouva o poskytování 

poradenských služeb 

 15B – Výsledky výběrového řízení - bioodpad 

Výsledek hlasování:   Pro:  5   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 8. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci do 

19. 8. 2015. 
 

Usnesení č. 6/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s Městem Litoměřice  

k projednávání přestupků za částku 1.800,- Kč za jeden 

řešený případ a to na dobu určitou od 1.1.2016 do 

31.12.2017 a zmocňuje starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti:   0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 7/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

nájemní smlouvy s SVS, a.s. Teplice, na vodní dílo 

„Ploskovice, Vinné – vodovod“ – č. stavby LT 079 008, 

na dobu určitou, počínaje dnem podpisu smluvními 

stranami, do okamžiku prodeje předmětu nájmu nájemci           

a zmocňuje starostu obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

 

 

Usnesení č. 8/9Z/2015: 

Usnesení nebylo přijato vzhledem ke stejnému počtu 

hlasů pro a proti u dvou navržených kandidátů na 

přidělení bytu č. 211 v bytovém domě Ploskovice 50. 
 

Usnesení č. 9/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o výsledcích auditu EKO-KOM a.s. 
 

Usnesení č. 10/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o výsledcích kontroly HZS ÚK (krizové řízení). 
 

Usnesení č. 11/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o výsledcích přezkumu hospodaření Obce Ploskovice 

k 30. 6. 2015. 
 

Usnesení č. 12/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje geodetické 

vytýčení obecní cesty p.p.č. 869 v k.ú. Vinné. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje bezúplatný 

pronájem přístřešku na nářadí č. 9 na p.p.č. 159/4 v k.ú. 

Ploskovice pro paní Veronikou Stoklasovou od 1. 9. 2015                      

na dobu neurčitou a zmocňuje starostku k podpisu 

nájemní smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/9Z/2015 bylo schváleno 
 

Usnesení č. 14/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr prodeje 

pozemku p.p.č. 197/18 o výměře 836 m2 za cenu 200,- 

Kč/m2 včetně platné sazby DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodej pozemků 

p.p.č. 197/21 o výměře 860 m2, 197/22 o výměře 869 m2 

a 197/23 o výměře 877 m2 za cenu 200,- Kč/m2 včetně 

platné sazby DPH p. Lukáši Pokornému a pí Monice 

Bartoníčkové a zmocňuje starostku k podpisu kupní 

smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 1 (Januška)Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rámcovou 

smlouvu o poskytování poradenských služeb s firmou  

Grant Help, s.r.o. za účelem zajištění dotace na výstavbu 

mateřské školy a zmocňuje starostu obce k jejímu 

podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:   0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

 



Číslo 51                                               Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   8.10. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 6 

 

Usnesení č. 17/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výsledky 

poptávkového řízení „Ploskovice: Zkvalitnění nakládání 

s odpady – systém separace biologicky rozložitelných 

odpadů“, vítězný uchazeč – Agrozet České Budějovice 

a.s. a zmocňuje starostku obce k podpisu kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 18/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje nákup 4 ks 

Kompostéru ThermoStar 1000 L a 40 ks MGB 240lt. 

plastových nádob s roštem na bioodpad od firmy MEVA-

TEC s.r.o., Roudnice nad Labem v celkové ceně 71.475,- 

Kč vč. DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření kupní 

smlouvy s firmou Agrotechnika Vaněk, s.r.o., na 

Štěpkovač INVENTOR v ceně 96.050,- Kč vč. DPH a 

zmocňuje starostu obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 19/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 20/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

objednávky na likvidaci bioodpadu pro rok 2015 s firmou 

KLOTT LT s.r.o. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 20/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 21/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje místnost 

svatebního obřadu dne 5. 9. 2015 od 11:00 do 14:00 

hodin – zasedací místnost Obecního úřadu v Ploskovicích 

a osobu oddávajícího – paní Věru Petrů, starostu obce 

Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 21/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 22/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí sdělení ke 

špatnému stavu sloupů telefonního vedení v obci 

Ploskovice. 
 

Usnesení č. 23/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu 

z jednání finančního výboru  dne 29. 7. 2015. 
 

Usnesení č. 24/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 4/2015. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

 

 

 

Usnesení č. 25/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu 

z jednání kontrolního výboru dne 5. 8. 2015. 
 

Usnesení č. 26/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zhotovení 2ks 

lesnických závor dle cenové nabídky KUKA CZ Malečov 

s.r.o.. 

Výsledek hlasování:   Pro:6     Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 26/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 27/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  bezúplatný 

převod pozemků:    p.p.č. 463/1, 241/3, 246/2 a  237/6 

v k.ú. Těchobuzice; p.p.č. 119/6, 280/8, 148/8, 148/3, 

78/9 a 78/11 v k.ú. Maškovice ;  p.p.č. 253, 259/1, 263, 

247 a 248  v k.ú. Ploskovice, z majetku Státního 

pozemkového úřadu do majetku Obce Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 27/9Z/2015 bylo schváleno. 
  
Usnesení č. 28/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  bezúplatný 

převod pozemků   st.p.č. 64, p.p.č. 2/2  a  244 v k.ú. 

Ploskovice z majetku Státního pozemkového úřadu do 

majetku Obce Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 28/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 29/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

zaslanou Českou poštou, s.p. 
 

Usnesení č. 30/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Dodatek č. 5 ke 

SoD s firmou Valbek s.r.o.  „PD pro SP na stavbu: 

ODKANALIZOVÁNÍ SKLEPŮ PLOSKOVICE“ a 

zmocňuje starostu obce k jeho podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 30/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 31/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice zmocňuje starostu obce 

k jednání o ceně pozemků p.p.č. 274/3 v k.ú. Ploskovice a 

p.p.č. 414/4 v k.ú. Velký Újezd. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 31/9Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 32/9Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje bezúplatný 

převod malotraktoru CTH-180, inv. č.: 22100/003 TJ 

Sokol Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 32/9Z/2015 bylo schváleno. 

 



Číslo 51                                               Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   8.10. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 7 

 
Usnesení z 10. veřejného zasedání  

ZO Ploskovice, ze dne 15. 9. 2015 

 
Usnesení č. 1/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: František Kuchař, Mgr. Aleš Borský 

Výsledek hlasování:   Pro:  5   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Milan Januška, Libor Konvalinka 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/10Z/2015  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 10. 

zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů:  

 5A – Zpráva z jednání finančního výboru 

 5B – Rozpočtové opatření č. 5/2015 

 14A – Dohoda o ukončení smluvního vztahu 

k 31.12.2015 – Energie pod kontrolou, o.p.s. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 9. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci do 

15. 9. 2015. 
 

Usnesení č. 6/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

jednání finančního výboru dne 14. 9. 2015. 
 

Usnesení č. 7/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 5/2015. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje bezúplatný 

převod pozemků p.p.č. 2/2, 120, 123 a st.p.č. 64 v k.ú. 

Ploskovice z majetku Státního pozemkového úřadu do 

majetku Obce Ploskovice 

Výsledek hlasování:   Pro:  5   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 9/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zveřejnění 

záměru pronájmu části pozemku p.p.č. 213/4 o výměře 

1808 m2 na dobu neurčitou za cenu 0,30 kč/m2/rok. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodej pozemku 

p.p.č. 197/18 o výměře 836 m2 za cenu 200,- Kč/m2 

včetně platné sazby DPH p.Peteru Pepichovi a paní 

Veronice Rosické  a zmocňuje starostku k podpisu kupní 

smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje peněžitý dar 

(500,- Kč/ žáka)  žákům 1. třídy ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. 

(šk. rok 2015/2016). 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zakoupení 

dárkových poukazů pro nově narozené občánky 

v hodnotě 500,- Kč/1 poukaz. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr pronájmu 

pozemku p.p.č. 31 v k.ú. Těchobuzice na dobu neurčitou 

s 3-měsíční výpovědní lhůtou za cenu 5,- Kč/m2/rok. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 14/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr prodeje 

pozemku p.p.č. 77/7v k.ú. Těchobuzice  o výměře 55 m2 

za cenu 20,-  Kč/m2 včetně platné sazby DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr směny 

pozemku p.p.č. 77/6 (vlastník Obec Ploskovice) v k.ú. 

Těchobuzice o výměře 6 m2 za pozemek p.p.č. 33/3 

(vlastník Ján Pištej) o výměře 6 m2 . 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prominutí 

platby za zřízení služebnosti sítě k pozemku p.p.č. 856/1 

v k.ú. Vinné manželům Poblovým. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16/10Z/2015 bylo schváleno 
 

 

 



Číslo 51                                               Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   8.10. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 8 

 

Usnesení č. 17/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

Dohody o ukončení smluvního vztahu k 31. 12. 2015 

s Energií pod kontrolou, o.p.s.včetně předávacího 

protokolu odběrných míst a zmocňuje starostku obce 

k jejímu podpisu 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 18/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

příspěvku na informační tabuli ve výši 15.000,- Kč 

sdružení Hrady České středohoří a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle zákona č. 250/2000 Sb. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice souhlasí se zapojením ZŠ 

a MŠ Ploskovice, p.o. do Místního akčního plánu rozvoje 

vzdělávání. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 19/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 20/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice neschvaluje žádost o 

odkup části pozemku p.p.č. 260/15 v k.ú. Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 20/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 21/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí výzvu 

SMO o možnosti členství ve zřizovaných komisích. 
 

Usnesení č. 22/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přijetí dotace 

z Fondu Ústeckého kraje na projekt „Pomník 

zakladatelům ovocnářství na Ploskovicku“ a zmocňuje 

starostku obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy na dotaci 

a SoD s akademickým sochařem Liborem Pisklákem. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 22/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 23/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Směrnici č. 

2/2015 o cestovních náhradách 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 23/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 24/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice nesouhlasí 

s postoupením žádosti slečny Vítkové v pořadníku 

žadatelů o byt na místo žádosti pana Kysmana. 
Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

 

 

Usnesení č. 25/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o úvěru č. 2425/14/5651 s ČSOB, a.s. a 

zmocňuje starostku obce k jeho podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 25/10Z/2015 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 26/10Z/2015: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje vytvoření 

nouzového bytu v KD Ploskovice čp. 17 pro p. Jaroslava 

Pousteckého s nezbytnými úpravami elektro, 

vodoinstalace a provedením revize komína. 

Výsledek hlasování:   Pro: 4    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 26/10Z/2015 bylo schváleno. 

         

           

   

ODPADY 

 

 

 

Zimní svoz komunálního odpadu  byl zahájen                        

28. 9. 2015, svoz 1 krát týdně, svozovým dnem je 

PONDĚLÍ. 
 

Zpětný odběr elektrospotřebičů 

Na základě smlouvy uzavřené se společností 

ELEKTROWIN, a.s.; se obec zapojila do zpětného 

odběru elektrozařízení. Každý občan tak má možnost 

odevzdat nepoužívané nebo nefunkční elektrospotřebiče 

(lednice, mrazáky, sporáky, pračky, myčky, ventilátory, 

atd – tzv. bílá technika), podmínkou je, že musí být 

kompletní. Lze předávat osobně na obecním úřadě, popř. 

lze telefonicky domluvit odvoz. 

Bližší informace jsou uveřejněny na sběrném místě 

(bývalý kulturní dům v Ploskovicích, lze se také 

informovat na Obecním úřadě v Ploskovicích. 

 
U areálu bývalého statku je umístěn kontejner na baterie a 

drobný elektroodpad od firmy ASEKOL s.r.o., i pro tuto 

firmu obec odebírá elektrozařízení: televizory, počítače, 

počítačové monitory, videa, atd. (tzv. černá technika), 

veškerá zařízení musí být kompletní. Bližší informace na 

obecním úřadě, popř. lze telefonicky domluvit odvoz. 

 

Sběr kovového odpadu 

 

U budovy skladu  OÚ v Ploskovicích je umístěna nádoba 

na sběr drobného kovového odpadu, ostatní kovový 

odpad je po dohodě uložen v bývalém kulturním domě. 

 
 

 



Číslo 51                                               Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   8.10. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 9 

 

 

ZŠ PLOSKOVICE 
 
 Ač se to nezdá, od letošních 

nadprůměrně teplých prázdnin uběhl už 

měsíc. Školní rok se rozběhl, a tak sice 

krátce, ale můžeme do čtvrtletníku přispět 

alespoň prvními zprávičkami. 

Po loňské obměně nábytku a vymalování 

zbývajících prostor jsme letos prováděli spíše udržovací 

práce, generální opravou prošly pouze školní tabule ve 

třídách.  

V průběhu prázdnin jsme úspěšně požádali o dvě 

dotace z Evropských sociálních fondů. Získali jsme tak 

dotaci na doplnění fondu školní knihovny (prostředky 

budou stačit na 400 knih a sadu čteček) a dotaci na nové 

vybavení školní dílny. V rámci obou projektů budeme se 

žáky pracovat inovativními metodami – založili jsme 

čtenářský klub, který bude realizovat čtenářské dílny. Na 

základě absolvovaného školení si vyučující tuto metodu 

vyzkoušeli a věříme, že je to cesta, jak přivést děti zpátky 

ke čtenářství. Ve školní dílně žáci vyrobí několik výrobků 

ze dřeva či z kovu a vypracují pracovní list o postupu při 

práci. Dotace ve výši přes 400 000 Kč velmi pomohou ke 

zlepšení vybavení školy a přispějí ke zvýšení 

kvality vzdělávání v naší škole. 

1. září jsme 

opět slavnostně přivítali 

nové prvňáčky. 

Tentokrát žáčky přišli pozdravit i 

jejich nejstarší spolužáci z 9. třídy, 

kteří je ošerpovali a předali jim 

pamětní listy. Děkujeme také paní starostce, která přijela 

prvňáčky přivítat, a Obci Ploskovice za podporu pro žáky 

ve formě příspěvku.  

Na počátku září proběhly volby 

zástupce rodičů do školské rady, orgánu, 

který je zřízen na základě školského 

zákona. Zástupcem byl opět zvolen pan 

Jaroslav Andrle, který pracoval ve školské radě i 

v předchozím tříletém období. Rada tak bude dále 

pracovat ve složení Jaroslav Andrle za rodiče, Pavla 

Matějková ze zřizovatele a Jan Kubů za pedagogické 

pracovníky školy. 

Hned od počátku školního roku jezdí žáci 3. a 4. 

ročníku a předškoláci z MŠ na plavecký a  

předplavecký kurs. Podporujeme tak pohybovou výchovu 

dětí i plavecké dovednosti.  

 

20. září vystoupili žáčci z 1. stupně pod 

vedením paní učitelky Šteiglové na 

Vítání občánků v Ploskovicích. Jsme 

rádi, že děti přes prázdniny 

nezapomněly, co se vloni naučily, a 

mohly potěšit nová miminka a jejich rodiče i prarodiče 

svou recitací, zpěvem i hrou na flétnu.  

 

Vpravdě husarský kousek se podařil panu učiteli 

Novému. Narychlo zorganizoval 

výjezd se svou třídou na stavbu 

pontonového mostu v rámci 

vojenského cvičení ELBE  2015. Na 

místě se sice ukázalo, že oproti tomu, 

co bylo zveřejněno, není akce určena 

pro veřejnost,  ale vojáci se projevili 

jako grandi a postavili naše deváťáky 

na tribunu vedle šarží. A tak mají naši 

žáci jedinečný zážitek, protože byli 

svědky společného cvičení Armády ČR, Ozbrojených sil 

Slovenské republiky a Národní gardy z amerického 

Texasu. Viděli, jak vojáci provedli násilný přechod vodní 

překážky za podmínek 

odpovídajících skutečné 

situaci ozbrojeného 

konfliktu. Kromě praktické 

ukázky práce ženistů zde 

byla k vidění i celá plejáda 

vojenské techniky, s níž se dnes již běžně nesetkáváme – 

bojové vozidlo pěchoty, pásové obojživelné transportéry, 

prostředky protivzdušné obrany, pontony, čluny i tank. 

Vojáky při dokončování vyrušil letecký poplach a 

simulovaným úderem vrtulníku byla poškozena část 

postaveného mostu, kterou vojáci opět opravili. A tak 

jsme tím nejlepším způsobem naplnili požadavky 

školních osnov – rámcového vzdělávacího programu – na 

výuku tématu Obrana vlasti. 

V nejbližších dnech nás čeká 

okresní finále v přespolním běhu Běh 

zámeckým parkem 2015. Sedmáci se 

chystají do Muzea v Ústí nad Labem, 

kde si prohlédnou výstavu Staré pověsti české a další 

zajímavé expozice. Těšíme se i na divadelní představení 

v litoměřickém divadle, jimiž doplníme výuku zejména 

českého jazyka.  

I v letošním roce jsme se zapojili do projektů 

Školní mléko a Ovoce do škol. Žáci mají možnost 

zakoupit si mléčné a jiné výrobky odpovídající 

parametrům zdravé výživy (Školní mléko je 

určeno všem žákům). Ovoce nebo zeleninu 

dostávají žáci pravidelně jednou za dva týdny 

mladší žáci (Projekt Ovoce do škol je určen pro žáky              

1. stupně).  

Mgr. Miroslava Melicharová 

 

 

 

 

 

 



Číslo 51                                               Vydává Obec Ploskovice                         V Ploskovicích   8.10. 2015 

______________________________________________________________________________________ 

 10 

 

JUBILEA 
Jménem zastupitelstva obce 

gratulujeme všem, kteří oslavili 

významná životní jubilea: 

Motyčková Anna, Pobl František, 

Šimonová Jana, Požárková 

Alena, Langová Anna, MUDr. 

Frinta Martin a Zimandlová 

Božena. Všem přejeme 

především mnoho zdraví, štěstí, lásky, spokojenosti a 

životního elánu do dalších let …. 

 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD 

PLOSKOVICE 
 

Na Obecním úřadě je možné zakoupit:  

 

pohlednice  

- obce Ploskovice vč. letecké a všech místních částí za 

cenu 5,- Kč/ks.  

 

publikace  

- Litoměřice v proměnách času II. a  III. – 400,- Kč/ks 

- Ploskovice 950 let -  220,- Kč/ks 

- 900 let obcí Vinné a Starý Mlýnec – 240,- Kč/ks 

- Litoměřicko na starých pohlednicích – 320,- Kč/ks 

- Na zdraví – 400,- Kč/ks 

- Kdo se to na nás dívá – 350,- Kč/ks 

- Litoměřické ulice – 250,- Kč/ks 

- Litoměřice – domov můj – 330,- Kč 

- Jiří Ryvola – Litoměřice II. – 160,- Kč/ks 

 

mince – Ploskovice 950 let 

- mosazná – 100,- Kč/ks 

- měděná – 90,- Kč/ks 

- cínová – 120,- Kč/ks 

- dvoubarevná – 120,- Kč/ks (2 druhy) 
 

turistická nálepka  

- č. 291 Zámek Ploskovice – 8,- Kč/ks 

Nabízíme i otisk turistického razítka. 
 

letecké snímky obce i místních částí – 240,- Kč/ks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Služby pro občany 

 

Pojízdná masna – každý čtvrtek od 11:00 do 11:45 hodin 

na parkovišti v Ploskovicích. 
 

Pojízdná kuřecí masna – každý lichý týden v úterý             

od 12:40 do 12:55 hodin na parkovišti v Ploskovicích. 

 

Kosmetické služby – na objednávku, Gabriela Drtinová, 

tel.: 728871865 
 

Kadeřnictví – na objednávku, Andrea Jendruščáková,  

tel.: 606863273 
 

 Místní knihovna – každé pondělí od 16:00 do 18:00 

hodin.  

 

Běžná provozní doba OÚ 

  
PO, ST 6:30 – 11:00    11:30 – 17:00 hod 

ÚT 7:30 – 11:00    11:30 – 16:00 hod 

ČT 7:30 – 11:00    11:30 – 15:00 hod 

PÁ 7:30 – 12:30 hod 
 

 

Kontakty: 

Obec Ploskovice, 411 42 Ploskovice čp. 2 

IČO: 00264164, DIČ: CZ00264164 

tel./fax: 416 74 90 84, email: obecploskovice@tiscali.cz 
webové stránky: www.ploskovice.cz 

ID datové schránky: 8vqbjf2 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:obecploskovice@tiscali.cz
http://www.ploskovice.cz/

